26
марта
2021 г.

№ 22 (2231)

Из
да

ёт
ся

 с
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2021 № 140-ПА

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «магазины» в отношении земельного участка

с кадастровым номером 66:59:0211003:158, расположенного на территории
Полевского городского округа по адресу: Свердловская область,

город Полевской, село Полдневая, улица Ленина, дом 35

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 15 Правил землепользования и застройки По-
левского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016
№ 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109,
от 09.10.2020 № 328), постановлением Администрации Полевского городского округа от 19.03.2018 №
114-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства на территории Полевского городского округа», на основании заключения о
результатах публичных слушаний от 11.03.2021 по вопросу о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, Устава
Полевского городского округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 66:59:211003:158, расположенного на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Полдневая, улица
Ленина, дом 35.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет»
(http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2021 № 139-ПА

О порядке расчета компенсации расходов в части оплаты твердого
топлива и его доставки отдельным категориям граждан, проживающим на
территории Полевского городского округа в домах с печным отоплением

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Свердловской обла-
сти от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочи-
ем Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер соци-
альной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», постановлениями Правитель-
ства Свердловской области от 29.10.2009 № 1556-ПП «О нормах площади жилого помещения и нор-
мативах потребления коммунальных услуг, в пределах которых предоставляются компенсации расхо-
дов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер
социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации», от 29.10.2009
№ 1558-ПП «Об утверждении норм площади жилого помещения и нормативов потребления коммуналь-
ных услуг, в пределах которых предоставляются компенсации расходов на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа и
сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из
их числа», от 26.06.2012 № 688-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной
поддержки которым относится к ведению Российской Федерации», от 26.06.2012 № 689-ПП «О Порядке
назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъ-
екта Российской Федерации», от 26.06.2012 № 690-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенса-
ций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников
бюджетной сферы в поселках городского типа и сельских населенных пунктах, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, и пенсионерам из их числа», от 14.03.2013 № 306-ПП «Об утвержде-
нии Порядка назначения и выплаты компенсации расходов на оплату коммунальных услуг многодетным
семьям Свердловской области», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердлов-
ской области от 21.10.2009 № 131-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на топливо печное
бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,
созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Свердловской обла-
сти» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Производить расчет компенсаций расходов в части оплаты твердого топлива отдельным кате-
гориям граждан, проживающим на территории Полевского городского округа в домах с печным ото-
плением, с учетом предельных розничных цен, утвержденных Региональной энергетической комисси-
ей Свердловской области, на топливо печное бытовое за складочный кубический метр дров листвен-
ных и хвойных пород.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 403. Тираж 300 экз.
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: Администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл.,

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 22 (2231) от 26.03.2021

2. Производить расчет компенсаций расходов в части оплаты доставки твердого топлива отдель-
ным категориям граждан, проживающим на территории Полевского городского округа в домах с печным
отоплением, при наличии документов, подтверждающих фактические расходы на оплату транспортных
услуг для доставки твердого топлива.

3. Применять для расчета компенсаций расходов на оплату за отопление (теплоснабжение, в том
числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления в домах, не имеющих центрально-
го отопления) годовые нормы обеспечения топливом населения на 1 квадратный метр общей площа-
ди жилого помещения:

№
п/п

Наименование
топлива

Единица
измерения

Годовые нормативы обеспечения
топливом населения на 1 квадратный
метр общей отапливаемой площади

1. Дрова лиственных
и хвойных пород

складочный
кубический метр 0,372

4. Службе компенсаций муниципального казенного учреждения «Центр социально-коммунальных
услуг» Полевского городского округа (Суслова М.В.) производить гражданам начисление компенсаций
расходов за поставку и доставку твердого топлива согласно пунктам 1, 2, 3 настоящего постановления
и в соответствии с действующим законодательством.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от
27.03.2020 № 184-ПА «О порядке расчета компенсации расходов в части оплаты твердого топлива и его
доставки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Полевского городского округа в
домах с печным отоплением, в 2020 году».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Полевского городского округа Комякову Т.А.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на территории Полевского городского округа (далее - Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102021:920,
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Машиностроителей, дом 17.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городского
округа о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах пу-
бличных слушаний (с «26» марта 2021 года по «23» апреля 2021 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и представле-
ны на экспозиции по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6.

4. В период с «05» апреля 2021 года по «05» апреля 2021 года с 15:00 часов до 17:00 часов в отделе
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (по согласованию),
расположенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6,
будет проведена экспозиция Проекта.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по проекту
и информационным материалам к нему.

5. С «05» апреля 2021 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и за-
мечания, касающиеся Проекта:

1) не позднее чем до «15» апреля 2021 года - в письменной форме в адрес отдела архитектуры и
градостроительства Администрации Полевского городского округа по электронной почте: arhpgo@mail.
ru;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, в

целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложени-
ем документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения со-
ответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являю-
щихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объек-
тов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представле-
ния участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «16» апреля 2021
года в 16:00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и пред-
ставители юридических лиц вправе обратиться к заведующему сектором территориального планирова-
ния отдела архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа — Чирухи-
ной Галине Сергеевне по телефону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru
в рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.